



"Wybory przeznaczenia - dokąd zmierza UE?"

Swoboda przemieszczania się, równe traktowanie i tożsamość europejska
polskich i pochodzących z Europy Wschodniej obywateli Unii
Europejskiej w Niemczech

I. SWOBODA PRZEMIESZCZANIA SIĘ I UCZESTNICTWA

W jaki sposób chciałbyś poprawić możliwości udziału obywateli UE w polityce lokalnej i krajowej? Na przykład, w jaki sposób można poprawić długi czas oczekiwania na naturalizację?



Obywatele UE mają prawo do głosowania w wyborach samorządowych w Niemczech, a zatem mogą w pełni uczestniczyć w nich na szczeblu gminnym. Prawo do głosowania na szczeblu krajowym powinno pozostać powiązane z obywatelstwem niemieckim.



Apelujemy o wspólne prawo wyborcze UE z prawem do głosowania i kandydowania w wyborach dla wszystkich osób mieszkających na stałe w UE - na szczeblu lokalnym, krajów związkowych i federalnym. Młodzi ludzie muszą mieć możliwość większego uczestnictwa w polityce. Obecnie 16- i 17-latkowie mogą głosować w wyborach do Parlamentu Europejskiego tylko w czterech państwach członkowskich UE. Chcemy, aby prawo do głosowania zostało obniżone do 16 lat we wszystkich państwach członkowskich UE. Migranci powinni automatycznie uzyskać prawo do naturalizacji po pięciu latach pobytu w Niemczech. Naturalizacja musi zostać uproszczona. Planowana reforma prawa o obywatelstwie zawiera kroki we właściwym kierunku. Rząd chce jednak odmówić naturalizacji, jeśli świadczenia socjalne są otrzymywane z powodów, za które dana osoba nie jest odpowiedzialna. Oznacza to, że obywatelstwo będzie w coraz większym stopniu zależeć od statusu ekonomicznego. Jest to drastyczne zaostrzenie prawa.



Opowiadamy się za obniżeniem przeszkód wyborczych. Każdy, kto ma swoje stałe centrum życiowe w UE, musi mieć również możliwość uczestniczenia w unijnej polityce. Obywatele UE powinni mieć możliwość głosowania w swoim stałym miejscu zamieszkania w Unii - nie tylko do parlamentów lokalnych i Parlamentu Europejskiego, ale także w wyborach regionalnych i krajowych. Każdy, kto ma swoje stałe miejsce zamieszkania w Niemczech, musi mieć możliwość wzięcia udziału we wszystkich wyborach, głosowaniach i procesach demokratycznych na równych zasadach. W Niemczech prowadziliśmy kampanię na rzecz reformy ustawy o obywatelstwie. Skrócono okresy naturalizacji i uznano wielokrotne obywatelstwo. W przyszłości dzieci urodzone w Niemczech przez zagranicznych rodziców otrzymają obywatelstwo niemieckie i obywatelstwo swoich rodziców. Wymagany okres wcześniejszego zamieszkania danego rodzica zostanie skrócony do pięciu lat.



Traktaty z Maastricht i Lizbony wprowadziły między innymi obywatelstwo europejskie, które umożliwia obywatelom UE głosowanie w wyborach europejskich i lokalnych w kraju zamieszkania na takich samych warunkach jak obywatele danego kraju. Aby jeszcze bardziej poprawić dostęp do wyborów dla około 13,3 mln obywateli UE niebędących obywatelami danego kraju uprawnionych do głosowania, Komisja przedstawiła w 2021 r. wniosek dotyczący dyrektywy. Jako Parlament zajęliśmy stanowisko w tej sprawie na początku 2023 roku: Wzywamy do uproszczenia rejestracji w rejestrze wyborców, lepszego informowania o tym, jak i kiedy się zarejestrować, szczególnego uwzględnienia grup szczególnie wrażliwych i marginalizowanych (np. osób niepełnosprawnych) oraz dodatkowych opcji głosowania (np. głosowanie fizyczne z wyprzedzeniem, mobilne lokale wyborcze, głosowanie online). Teraz do państw członkowskich w Radzie należy jednogłośnie przyjęcie tego wniosku. Będziemy nadal naciskać, aby tak się w końcu stało.

W strefie Schengen jest więcej kontroli (np. na granicy polsko-niemieckiej), co prowadzi do długiego czasu oczekiwania. Czy masz pomysł na ograniczenie kontroli w strefie Schengen i odciążenie osób dojeżdżających do pracy?



Aby móc zlikwidować kontrole w strefie Schengen, musimy znacznie ograniczyć nielegalną migrację. Z jednej strony wymaga to lepszego monitorowania zewnętrznych granic UE oraz - tam, gdzie to konieczne - strukturalnej ochrony granic. Z drugiej strony, potrzebujemy dalszych reform systemu azylowego UE. Każdy, kto ubiega się o azyl w Europie, powinien zostać przewieziony do bezpiecznego kraju trzeciego poza UE i tam przejść procedurę. Musi ona spełniać wszystkie wymogi praworządności. W przypadku uznania, bezpieczny kraj trzeci powinien udzielić ochrony. Jest to zgodne z Konwencją Genewską dotyczącą statusu uchodźców i Europejską Konwencją Praw Człowieka, jeśli państwo przestrzega obu konwencji i można mieć pewność, że nie deportuje osób uprawnionych do ochrony.



Partia Lewicy odrzuca kontrole graniczne w strefie Schengen, a także w Niemczech. Są one niezgodne z prawem. Swoboda przemieszczania się w strefie Schengen została wprowadzona w 1995 roku i jest dużym krokiem naprzód, który nie powinien być zagrożony. "Stacjonarne kontrole graniczne" odbywają się głównie na wschodnich granicach wewnętrznych UE w celu odstraszenia osób ubiegających się o azyl. Jednak osoby ubiegające się o ochronę nie mogą być zwracane na granicach. Muszą mieć możliwość ubiegania się o azyl, niezależnie od kraju, w którym się znajdują.



UE jest przestrzenią wolności, bezpieczeństwa i sprawiedliwości. Prawo do swobodnego przemieszczania się i zniesienie granic w Europie było i jest jednym z największych osiągnięć w łączeniu społeczności europejskiej. Dlatego odrzucamy stałe i stacjonarne kontrole na granicach wewnętrznych.



Podróżowanie bez granic jest jednym z fundamentów naszej Unii, ale pandemia i wewnętrzne obawy polityczne w państwach członkowskich pokazały, że strefa Schengen nie może być traktowana jako coś oczywistego. Dlatego też nasza Frakcja Socjaldemokratyczna objęła przewodnictwo w negocjacjach w sprawie reformy przepisów Schengen i dokonała kompleksowej rewizji kodeksu granicznego Schengen. Nowa wersja prawa może zagwarantować, że kontrole na granicach wewnętrznych będą zawsze ściśle ograniczone w czasie i że powrócimy do strefy Schengen bez granic, którą znamy i której chcemy.

II. UE - UNIA SPOŁECZNA

Co zamierzasz zrobić, aby promować uznawanie kwalifikacji zawodowych i edukacyjnych między krajami UE, aby migranci mogli lepiej wykorzystać potencjał swoich kwalifikacji?



CDU i CSU opowiadają się za łatwiejszym uznawaniem świadectw i dyplomów w Europejskim Obszarze Edukacji. W tym celu należy opracować kryteria zapewniające porównywalność kwalifikacji edukacyjnych we wszystkich obszarach (szkoły, uniwersytety i szkolenia zawodowe) - bez podważania ustalonych struktur. Chcemy również zwiększyć finansowanie programu "Erasmus+", a tym samym umożliwić studentom, stażystom i uczniom odbycie części edukacji w innych krajach europejskich. CDU i CSU są również zaangażowane w zapewnienie, że państwa członkowskie jeszcze bardziej uprościć swoje procedury uznawania i instrumenty przejrzystości w zakresie kształcenia i szkolenia zawodowego. Naszym celem jest promowanie swobody przemieszczania się poprzez ułatwianie mobilności pracowników.



Chcemy, aby sytuacja w zakresie demokracji, praworządności i praw podstawowych w UE była regularnie oceniana w odniesieniu do poszczególnych krajów, a naruszenia były karane przez Europejski Trybunał Sprawiedliwości (ETS). Jeśli państwa członkowskie nie przestrzegają podstawowych wartości UE, finansowanie UE może zostać wstrzymane. Powinno to być jednak bardziej precyzyjnie uregulowane: na przykład projekty w sektorze społecznym, projekty integracyjne lub edukacyjne nie mogą być zagrożone. W przypadku poważnych naruszeń podstawowych wartości UE, dane państwo powinno zostać pozbawione prawa głosu w Radzie. Politycy muszą określić warunki ramowe dla gospodarki.



Zależy nam na tym, aby kwalifikacje zawodowe i kwalifikacje edukacyjne w ramach europejskich ram kwalifikacji były łatwiej i szybciej ważne w każdym kraju UE, zamiast konieczności ich żmudnego uznawania. Chcemy również znacznie rozszerzyć liczbę zawodów, dla których możliwa jest europejska legitymacja zawodowa (EPC). Chcemy poprawić sytuację wnioskodawców poprzez wprowadzenie porównywalnych procedur uznawania kwalifikacji w całej Europie oraz oferowanie kompleksowego doradztwa i wsparcia za pośrednictwem wielojęzycznych usług doradczych i informacyjnych.



SPD jest zaangażowana w rynek wewnętrzny jako jeden z fundamentów udanej integracji europejskiej. Zasady prawa zawodowego na rynku wewnętrznym są dla nas gwarancją wysokiej jakości świadczonych usług. Chcemy automatycznego uznawania kwalifikacji zawodowych i edukacyjnych w UE - ponieważ jest to jedyny sposób, aby faktycznie zrealizować podstawowe swobody jednolitego rynku europejskiego. Nie może to jednak prowadzić do pogorszenia jakości oferowanych usług lub konkurencji, która podważa systemy płacowe i społeczne. Automatyczne wzajemne uznawanie i harmonizacja kwalifikacji w UE są niezbędne do realizacji Europejskiego Obszaru Edukacji. Niezbędne do tego warunki zostały już stworzone, przynajmniej w sektorze szkolnictwa wyższego, w ramach procesu bolońskiego.

Co chciałbyś zrobić, aby chronić migrantów z UE pracujących w UE przed oszustwami płacowymi i uprościć dostęp do systemów zabezpieczenia społecznego?



Opowiadamy się za nowoczesnym światem pracy i bezpieczną społecznie Europą. Chcemy silnego rynku pracy z wieloma pracownikami objętymi

ubezpieczeniem społecznym, wysokiej jakości miejscami pracy i uczciwie opłacanymi miejscami pracy. Jesteśmy zobowiązani do przestrzegania prawa pracy i standardów ochrony socjalnej dla wszystkich pracowników. Opowiadamy się za Europą socjalną, w której ludzie pracują, gospodarka kwitnie, a państwa członkowskie mogą finansować skuteczne państwo opiekuńcze ze swoich dochodów podatkowych. W ten sposób pomagamy ludziom w potrzebie. Wysoki poziom zatrudnienia zapewnia silne systemy zabezpieczenia społecznego. Chcemy zwiększyć zakres rokowań zbiorowych. Muszą również istnieć uczciwe warunki pracy dla pracowników transgranicznych i pracy platformowej. Chcemy zapewnić, że ważne standardy ochrony pracowników mają również zastosowanie do wielu pracowników platform cyfrowych i że są one przestrzegane. Położymy jednak kres stosunkom pracy, które są zawierane lub utrzymywane wyłącznie w celu niewłaściwego otrzymywania świadczeń socjalnych w Niemczech.

Die Linke

Partia Lewicy jest zaangażowana w zapewnienie, że standardy ochrony pracy i płace nie będą podważane przez korzystanie z podwykonawców i firm-skrzynek pocztowych. Pełne ubezpieczenie społeczne musi mieć zastosowanie do każdego stosunku pracy od pierwszego dnia, w tym do pracowników sezonowych. Roszczenia z tytułu ubezpieczenia od bezrobocia muszą być uznawane ponad granicami. Kontrole ochrony pracy muszą zostać rozszerzone w interesie pracowników. Kontrole w Niemczech regularnie ujawniają oszustwa związane z płacą minimalną, ale przeprowadza się ich o wiele za mało. Umowy zbiorowe muszą być łatwiej uznawane za ogólnie wiążące, aby pracownicy delegowani również mogli z nich korzystać. Agencje rekrutacyjne muszą spełniać minimalne standardy i zapewniać dobre warunki pracy. Potrzebujemy wiążących, humanitarnych standardów zakwaterowania dla pracowników mobilnych. UE musi zapewnić stałe i odpowiednie finansowanie dla ogólnoeuropejskich ośrodków doradztwa dla pracowników mobilnych, takich jak Sieć Sprawiedliwej Mobilności (Faire Mobilität).



Aby zwalczać wyzysk i oszustwa płacowe, jesteśmy zobowiązani do regularnych inspekcji pracy, zwiększenia liczby pracowników i szkoleń w zakresie prawodawstwa europejskiego. Chcemy również wzmocnić współpracę między organami krajowymi a Europejskim Urzędem ds. Pracy (ELA) i rozszerzyć mandat ELA na obywateli państw trzecich. Chcemy również zapobiegać nadużyciom ze strony podwykonawców oraz prawnie zabezpieczyć i skutecznie egzekwować obowiązek zapewnienia odpowiedniego zakwaterowania. Zobowiązujemy się do długoterminowego i niezawodnego finansowania tworzenia i ogólnoeuropejskiej sieci odpowiednich struktur doradztwa i wsparcia, aby osoby poszkodowane mogły łatwo dowiedzieć się o swoich prawach w swoim własnym języku i otrzymać pomoc w egzekwowaniu swoich praw.



Chcemy poprawić prawa socjalne mobilnych obywateli UE i chronić ich przed wyzyskiem i dyskryminacją. Dlatego też prowadzimy kampanię na rzecz ujednoliconego europejskiego numeru ubezpieczenia społecznego i cyfrowego paszportu ubezpieczenia społecznego. Reforma koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego musi zapewnić ochronę socjalną mobilnych pracowników i skutecznie zwalczać nadużycia. Chcemy również zapewnić podjęcie bardziej zdecydowanych działań przeciwko kradzieży płac, oszustwom płacowym i oszustwom w zakresie zabezpieczenia społecznego. Chcemy osiągnąć więcej kontroli krajowych i europejskich, silniejszą koordynację i rozwój ośrodków doradztwa w zakresie uczciwej mobilności w całej Europie w celu poprawy sytuacji pracowników. Obejmuje to również rozszerzenie mandatu Europejskiego Urzędu ds. Pracy. Musi on być również odpowiedzialny za monitorowanie pracowników z krajów trzecich, niezależne inicjowanie kontroli oraz gromadzenie i przetwarzanie danych osobowych w tym celu.

Co chciałbyś zrobić, aby zapewnić, że płace za taką samą pracę w międzynarodowych firmach w Europie Wschodniej osiągną poziom płac w Europie Zachodniej w tym okresie legislacyjnym Parlamentu Europejskiego, zamiast być sztucznie utrzymywane na niskim poziomie, tworząc w ten sposób presję migracyjną na wykwalifikowaną siłę roboczą?



Zobacz poprzednie pytanie.



UE musi zapewnić skuteczne wdrożenie dyrektywy o płacy minimalnej: Ustawowe płace minimalne muszą zostać podniesione do co najmniej 60 procent mediany dochodów w każdym kraju, a 80 procent pracowników musi być chronionych układami zbiorowymi. Zależy nam na tym, aby płaca minimalna opierała się na rzeczywistych potrzebach życiowych (płaca wystarczająca na utrzymanie), ponieważ 60 procent mediany dochodów w żadnym wypadku nie wystarcza na życie we wszystkich krajach. Wyższa płaca minimalna podnosi również strukturę płac jako całości. Prawa związków zawodowych i układy zbiorowe muszą zostać wzmocnione w celu osiągnięcia wyższych płac. W niektórych przypadkach sama UE przyczyniła się do obniżek płac i erozji układów zbiorowych, żądając obniżenia standardów negocjacji zbiorowych w wielu krajach po kryzysie euro. Należy to odwrócić. Układy zbiorowe pracy muszą stać się łatwiej wiążące. Należy wzmocnić europejskie rady zakładowe i współdecydowanie w radach nadzorczych.



Aby zwalczać dumping płacowy i zharmonizować poziomy płac w Europie, chcemy wzmocnić dyrektywę o płacy minimalnej i konsekwentnie ją stosować. Chcemy, aby dyrektywa o płacy minimalnej była konsekwentnie wdrażana w Niemczech, a zalecenie UE dotyczące powiązania płacy minimalnej z 60% mediany płac stało się wiążące. Znacząco zwiększyłoby to ustawową płacę minimalną w Niemczech i innych państwach członkowskich oraz nadal zapewniałoby skuteczną minimalną ochronę pracowników w przyszłości. Ponadto dyrektywa ma wzmocnić wiążący charakter układów zbiorowych pracy: Państwa członkowskie, w których zasięg rokowań zbiorowych wynosi mniej niż 80 procent, muszą przedstawić plan działania. Chcemy również, aby wszyscy w Europie mogli polegać na silnych systemach społecznych, które chronią ich przed ubóstwem. Aby to osiągnąć, państwa członkowskie potrzebują wiążących standardów minimalnych.



Zależy nam na Europie socjalnej z dobrymi miejscami pracy, dobrymi płacami i silnymi prawami pracowniczymi. W ten sposób możemy zharmonizować różnice w warunkach życia i pracy między państwami członkowskimi na wysokim poziomie. W tej kadencji udało nam się już wyznaczyć ważne kamienie milowe na drodze do dobrych płac dzięki dyrektywie o płacy minimalnej i dyrektywie w sprawie przejrzystości wynagrodzeń. W następnej kadencji będziemy walczyć o reformę prawa zamówień publicznych, tak aby pieniądze publiczne były wypłacane tylko za dobrą pracę, ograniczenie struktur wyzysku podwykonawców, promowanie uczciwej mobilności poprzez wzmocnienie Europejskiego Urzędu ds. Pracy oraz wprowadzenie dyrektywy mającej na celu wzmocnienie demokracji w miejscu pracy. Solidne sieci zabezpieczenia społecznego muszą być dostępne we wszystkich państwach członkowskich. Opowiadamy się zatem za dyrektywą ramową w celu określenia minimalnych standardów dla odpowiednich krajowych systemów zabezpieczenia społecznego.

III. EUROPEJSKIE WIĘZI I MOSTY

W jaki sposób można zapewnić równe szanse edukacyjne dzieciom obywateli UE i edukację w językach UE (np. polskim)?



W niemieckim federalizmie polityka edukacyjna jest jednym z podstawowych zadań krajów związkowych. Z tego powodu członkowie Stałej Konferencji Ministrów Edukacji i Kultury (KMK) uzgodnili przepisy dotyczące nauczania języków obcych. W swoich zaleceniach dotyczących wzmocnienia znajomości języków obcych KMK powołuje się na rezolucję Rady UE w sprawie europejskiej strategii na rzecz wielojęzyczności. Zgodnie z nią, młodym ludziom należy zaoferować spójny i kompatybilny zakres języków obcych od poziomu podstawowego do wyższego, biorąc pod uwagę ich pierwsze języki. Biorąc pod uwagę standaryzację systemu szkolnego, Ministerstwa Edukacji i Kultury oferują język polski jako język obcy. Język polski może być nauczany jako pierwszy, drugi lub trzeci język obcy od szkoły podstawowej do matury w licznych szkołach ogólnokształcących. Oferta kursów języka polskiego w krajach sąsiadujących z Niemcami i Polską jest stale poszerzana – podobnie jak ma to miejsce w Niemczech Zachodnich, na przykład w odniesieniu do Francji.



Społeczny udział wszystkich w korzystaniu z funduszy europejskich jest w końcu głównym celem projektu programu Erasmus+, również z inicjatywy lewicy. Jednak dominujący nacisk na szkolnictwo wyższe odtwarza społeczną nierównowagę w europejskim finansowaniu edukacji. Opowiadamy się za zmianami strukturalnymi, ponieważ edukacja musi być promowana od samego początku. W tym miejscu pojawiają się europejskie szkoły, których administracja musi zostać ulepszona, a sprawiedliwe wynagrodzenie dla oddelegowanych nauczycieli musi wreszcie zostać zrealizowane. Pomimo krytyki obecnej sytuacji, nie można pominąć modelowego charakteru tych szkół, zwłaszcza w zakresie nauczania wielojęzycznego. Szkoły europejskie to program finansowany przez UE, który umożliwia dzieciom mieszkającym z rodzicami w innych krajach europejskich edukację w języku ojczystym (np. również w języku polskim), nawet jeśli nie jest to język urzędowy ani regionalny państwa członkowskiego. Państwa członkowskie powinny rozważyć dalsze rozszerzenie tego krajobrazu szkolnego, jeśli odpowiednio duże społeczności pojawiły się w trakcie wykwalifikowanej siły roboczej i migracji sezonowej w UE (np. Polacy w Irlandii).



Dwujęzyczność i wielojęzyczność dzieci jest cennym skarbem dla naszego społeczeństwa i wspólnego życia w Europie. Chcemy wzmocnić dwujęzyczność poprzez lepsze wsparcie językowe i stworzyć równe szanse edukacyjne dla wszystkich dzieci. W końcu każde dziecko ma prawo do dobrej szkoły, niezależnie od tego, gdzie mieszka i z jakiego kraju pochodzą jego rodzice. Dzięki naszym staraniom rząd niemiecki zapewnił między innymi lepsze finansowanie dla Polskiego Centrum Kompetencji i Koordynacji (KoKoPol). Będzie to promować ogólnokrajową ocenę zapotrzebowania na nauczanie języka dziedzictwa kulturowego w szkołach, rozpowszechnianie przykładów najlepszych praktyk w nauczaniu języka polskiego oraz dalszy rozwój nauczania języka polskiego w oparciu o potrzeby.



UE intensywnie pracuje nad stworzeniem Europejskiego Obszaru Edukacji, który powinien stać się rzeczywistością do końca 2025 roku. Powinien on służyć zagwarantowaniu równego dostępu do wysokiej jakości edukacji włączającej dla wszystkich osób w UE oraz promowaniu możliwości uczenia się przez całe życie dla wszystkich. W tych ramach wprowadzono cały szereg środków, które teraz należy poddać przeglądowi i w razie potrzeby wzmocnić. Stworzenie większej równości edukacyjnej jest dla nas, socjaldemokratów,

szczególnie ważne. Przede wszystkim chcielibyśmy jeszcze większego wykorzystania możliwości cyfrowych oraz cyfrowych form nauczania i uczenia się, bez całkowitej rezygnacji z interakcji społecznych między nauczycielami i uczniami. Na przykład umiejętne połączenie formatów bezpośrednich i cyfrowych mogłoby również zapewnić nauczanie języka polskiego w regionach, które obecnie nie są w wystarczającym stopniu uwzględnione w UE.

Duża liczba migrantów pracujących w UE wspiera krewnych w kraju pochodzenia, przekazując im pieniądze. Jak chciałbyś ulepszyć te opcje przekazów pieniężnych?



Nie widzimy tu żadnego europejskiego komponentu politycznego.



UE musi wyraźnie ograniczyć opłaty i prowizje za przelewy pieniężne i wymianę walut w UE. Musi to również obejmować przelewy do krajów UE spoza strefy euro. To niedopuszczalne, że migranci muszą płacić czasami horrendalne opłaty za przelewy w UE. Bez wiążących przepisów banki nie zrezygnują z tych źródeł zysku.



Na szczeblu europejskim, w ostatniej kadencji udało nam się doprowadzić do tego, że wszystkie europejskie banki muszą oferować swoim klientom możliwość dokonywania przelewów w czasie rzeczywistym bez dodatkowych kosztów - to prawdziwa ulga dla każdego, kto dokonuje przelewów w obrębie UE. Ogólnie rzecz biorąc, chcemy dokończyć budowę unii rynków bankowych i kapitałowych oraz usunąć bariery strukturalne dla transgranicznych przepływów kapitałowych, aby przekształcić UE z unii walutowej w prawdziwą unię gospodarczą. Ukończenie unii rynków kapitałowych przynosi korzyści osobom prywatnym - na przykład migrantom, którzy chcą przelać pieniądze swoim krewnym w innych krajach UE.



Zmieniona dyrektywa w sprawie usług płatniczych (PSD2) sprawi, że płatności poza UE będą prostsze, bezpieczniejsze i skuteczniejsze, a jednocześnie poprawi możliwości przekazów pieniężnych. Nowa dyrektywa zapewni lepszą ochronę konsumentom, którzy przelewają pieniądze za granicę lub płacą w innej walucie. Wcześniej istniały przepisy dotyczące tylko przelewów w obrębie UE i w euro. Teraz zasady te zostaną rozszerzone na transfery pieniężne poza UE. Dyrektywa PSD2 gwarantuje również, że dostęp instytucji płatniczych do ich rachunków płatniczych nie będzie blokowany ani utrudniany przez banki. Rozporządzenie w sprawie przelewów w czasie rzeczywistym umożliwia również szybsze przelewy zwrotne w UE. Od teraz przelewy mogą być wykonywane w czasie krótszym niż dziesięć sekund w dowolnym momencie i bezpłatnie na terenie UE. Gwarantuje to, że płatność jest wykonywana tylko wtedy, gdy nazwa i IBAN odbiorcy są zgodne.

Co chciałbyś zrobić, aby przeciwdziałać demontażowi rządów prawa, wolności prasy i praw mniejszości w krajach UE, takich jak Węgry czy Polska, i gdzie widzisz odpowiedzialność niemieckiej polityki i biznesu?



Ze względu na rosnące zagrożenie dla zasad praworządności, UE, również pod naciskiem CDU i CSU, wprowadziła w ostatnich latach bardziej rygorystyczne środki monitorowania i karania naruszeń. Zgodnie z traktatami UE, państwa członkowskie są obecnie zobowiązane do zapewnienia niezależności sądownictwa i wolnej prasy w swoich krajach. W tym kontekście jako CDU i CSU z zadowoleniem przyjmujemy wyrok ETS z 2022 r., zgodnie z którym Unia

Europejska może wykorzystywać mechanizmy praworządności i podejmować działania przeciwko naruszeniom praworządności przez państwa członkowskie UE poprzez ograniczanie funduszy lub zawieszanie płatności. Wreszcie, CDU i CSU z zadowoleniem przyjmują przyjęcie 13 marca 2024 r. ustawy o wolności mediów (EMFA), która lepiej chroni dziennikarzy przed wpływami politycznymi oraz wzmacnia pluralizm i niezależność mediów.



Chcemy, aby sytuacja w zakresie demokracji, praworządności i praw podstawowych w UE była regularnie oceniana w odniesieniu do poszczególnych krajów, a naruszenia były karane przez Europejski Trybunał Sprawiedliwości (ETS). Jeśli państwa członkowskie nie przestrzegają podstawowych wartości UE, finansowanie UE może zostać wstrzymane. Powinno to być jednak bardziej precyzyjnie uregulowane: na przykład projekty w sektorze społecznym, projekty integracyjne lub edukacyjne nie mogą być zagrożone. W przypadku poważnych naruszeń podstawowych wartości UE, dane państwo powinno zostać pozbawione prawa głosu w Radzie. Politycy muszą określić warunki ramowe dla gospodarki.



UE jest najlepszą obroną demokracji i praworządności w Europie. Dlatego chcemy wzmocnić zdolność UE do ochrony praw i wolności tych, którzy tu mieszkają. Stosowanie Karty Praw Podstawowych, podstawowego prawa UE, jest nadal ograniczone do wdrażania prawa UE. Chcemy, aby miała ona również zastosowanie do czysto krajowych działań państw członkowskich i stała się tam egzekwowalna. Chcemy nadać większą wagę istniejącej kontroli praworządności i dialogowi na temat praworządności, które badają sytuację w zakresie praworządności we wszystkich państwach członkowskich. Wpłata funduszy UE powinna być powiązana z przestrzeganiem praworządności, zasad demokratycznych i praw podstawowych. Jeśli państwa członkowskie chcą w przyszłości otrzymywać fundusze unijne, muszą zobowiązać się do współpracy z Prokuraturą Europejską. Opowiadamy się za jasnymi zasadami i większą przejrzystością w postępowaniach w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego.



Chcemy znacznie bardziej konsekwentnie stosować postępowania w sprawie uchybienia zobowiązaniom państwa członkowskiego. Rada Europejska musi pilnie zastosować procedurę dotyczącą podstawowych wartości, określoną w art. 7 Traktatu UE i odebrać prawo głosu państwom członkowskim, które systematycznie naruszają podstawowe wartości. Poszczególne państwa członkowskie nie mogą już mieć możliwości blokowania sankcji. Żądamy, aby Komisja Europejska postawiła przed Europejskim Trybunałem Sprawiedliwości państwa członkowskie, które naruszają wartości określone w art. 2 Traktatu UE. Państwa, które poważnie naruszają wartości określone w art. 2, nie powinny obejmować prezydencji w Radzie UE. Rządy nie mogą mieć wpływu na doniesienia medialne. W tym celu rozwijamy instrumenty ochrony niezależności mediów i zapewniamy bezpośrednio wsparcie dla organizacji pozarządowych i społeczeństwa obywatelskiego. W tym celu staramy się ustanowić specjalny fundusz na rzecz demokracji i praworządności.